



Paris, le 10 novembre 2010

## **COMMUNIQUE**

*- Indicateurs trimestriels au 30 septembre 2010 -*

**Chiffre d'affaires en hausse de 2,5%  
Résultat net de 795M€**

**Paris, le 10 novembre 2010** – CNP Assurances, premier assureur de personnes en France, présent en Europe et en Amérique du Sud, annonce ses indicateurs trimestriels au 30 septembre 2010.

### **Eléments Clefs**

- **Chiffre d'affaires en hausse de 2,5% : prévoyance et couverture de prêts en croissance de 13% chacun, épargne en France stabilisée**
- **Encours moyens -hors PB différée- en croissance de près de 9% (collecte nette en France fortement positive à 6,4Md€)**
- **Résultat net à fin septembre de 795M€**

**Gilles Benoist, Directeur général, a déclaré :**

*«Dans l'environnement actuel de taux d'intérêts bas, les relais de croissance sont la prévoyance et la couverture de prêts. CNP Assurances occupe une solide position sur ces métiers en France et à l'international. Le lancement d'un partenariat structurel avec MFPrévoyance durant l'été renforcera notre positionnement sur ces métiers.»*

## 1. Activité de CNP Assurances au 30 septembre 2010<sup>1</sup>

Le chiffre d'affaires du Groupe est en hausse de 2,5% à 24,6Md€ au 30 septembre 2010 (soit 25,6Md€, +4,2% en normes françaises). L'activité de CNP Assurances a bénéficié d'un effet de change favorable avec un gain de 24,7% lié à l'appréciation du Real, ainsi que de l'intégration de BVP Espagne et Portugal depuis septembre 2009, et BVP Italie depuis janvier 2010. **Hors effets de périmètre et de change, l'activité est en hausse de 0,4%.**

Cette croissance résulte notamment d'une amélioration de l'activité épargne sur le troisième trimestre (+2,7%), couplée au maintien d'une bonne dynamique depuis le début de l'année en retraite et en risque (principalement prévoyance et couverture de prêts).

Chiffre d'affaires (en M€)	IFRS		Normes françaises	
	30/09/2010	Evolution (en %)	30/09/2010	Evolution (en %)
<b>Epargne</b>	18 198,4	- 0,1	18 953,3	+ 2,7
<b>Retraite</b>	2 259,2	+ 11,7	2 472,2	+ 7,3
<b>Prévoyance</b>	1 316,1	+ 13,1	1 316,1	+ 13,1
<b>Couverture de prêts</b>	2 217,8	+ 13,2	2 217,8	+ 13,2
<b>Santé</b>	386,9	+ 6,4	386,9	+ 6,4
<b>Domage aux biens</b>	244,9	- 17,9	244,9	- 17,9
<b>TOTAL</b>	<b>24 623,4</b>	<b>+ 2,5</b>	<b>25 591,2</b>	<b>+ 4,2</b>

L'activité en France est en légère croissance de 0,3% sous l'effet principalement d'une amélioration de la collecte en épargne sur les derniers mois.

Hors de France, la collecte au Brésil enregistre une hausse de 32,1% (+6,8% en devises locales), tandis que l'activité en Espagne croît de 91,3% grâce à l'intégration de BVP. Les activités en Italie se maintiennent à un niveau élevé de primes (2,3Md€) après une année 2009 excellente. La collecte avait plus que doublé au 30 septembre 2009 (+154,6%) sous l'effet du succès du produit en euros « UniGarantito ».

CA (en M€)	IFRS		Normes françaises	
	30/09/2010	Evolution (en %)	30/09/2010	Evolution (en %)
<b>France</b>	19 851,4	+ 0,3	20 068,7	- 0,1
<b>Italie (1)</b>	2 286,9	- 0,2	2 523,0	+ 8,2
<b>Brésil (2)</b>	1 794,2	+ 32,1	2 068,7	+ 33,0
<b>Espagne (3)</b>	438,1	+ 91,3	438,1	+ 91,3
<b>Portugal (4)</b>	57,0	- 67,5	296,9	+ 69,0
<b>Chypre / Grèce</b>	147,7	+ 5,2	147,8	+ 5,3
<b>Irlande</b>	11,2	-	11,2	-
<b>Autres (5)</b>	36,9	-	36,9	-
<b>TOTAL</b>	<b>24 623,4</b>	<b>+ 2,5</b>	<b>25 591,2</b>	<b>+ 4,2</b>

(1) Succursales en Italie, Cofidis Italie, CNP UniCredit Vita, BVP Italie depuis 01/10

(2) Cours de change moyen au 30 septembre 2010 de 2,350BRL / €

(3) Succursales en Espagne, Cofidis Espagne, CNP Vida et BVP Espagne depuis 09/09

(4) Cofidis Portugal et BVP Portugal depuis 09/09

(5) Argentine, Cofidis (Belgique, Rép. Tchèque, Grèce, Hongrie, Slovaquie et Roumanie)

<sup>1</sup> Sauf remarque spécifique, l'ensemble des chiffres et taux de croissance sont exprimés en normes IFRS.

Les ventes en Unités de Compte (UC) continuent de progresser significativement : + 191,4% en France (soit 9,6% de l'activité épargne et retraite), et +83,3% au niveau du Groupe (soit 15,8% de l'activité totale épargne / retraite).

La croissance des encours (fin de période) est estimée à 7,6% sur 12 mois au 30 septembre 2010.

- **Activités en France**

**L'activité en France est en augmentation de 0,3% à 19,9Md€. Il y a 12 mois, le chiffre d'affaires avait enregistré une bonne performance avec une croissance de près de 14% grâce à différentes campagnes commerciales.** Le chiffre d'affaires au 30 septembre 2010 est en accélération sur le troisième trimestre avec une croissance de 4,2%.

La collecte nette en France reste structurellement positive à 6,4Md€ au 30 septembre 2010. Le ratio « Sorties / Encours » s'améliore du fait d'une bonne croissance des provisions mathématiques en France.

- i. La Banque Postale**

**Le chiffre d'affaires de La Banque Postale s'établit fin septembre 2010 à 7,8Md€ en légère baisse de 2,4%** L'activité soutenue au troisième trimestre 2010 (+14,6% par rapport au 3ème trimestre 2009) s'est accompagnée d'une progression de la part de la collecte réalisée en UC. En septembre 2010, La Banque Postale a enrichi son offre avec Toscane Vie un nouveau contrat d'assurance vie haut de gamme, proposé à la clientèle patrimoniale de la Banque.

L'activité retraite poursuit son développement (+25,2%), avec 61 000 nouveaux contrats retraite souscrits depuis le début de l'année. L'activité prévoyance est en croissance forte.

- ii. Caisses d'Epargne**

**L'activité des Caisses d'Epargne est en augmentation de 3,7% à 8,3Md€.** Le chiffre d'affaires du réseau est donc toujours en croissance, malgré une base de comparaison défavorable, liée à la commercialisation du « Livret Assurance Vie » en 2009.

**La proportion d'UC dans la collecte brute est de 15,0%.**

**La gamme Prévoyance enregistre une forte progression de 30,6%**, portée par les produits « Garantie Urgence » et « Garantie Famille », ainsi que par le lancement de « Ecureuil Solutions Obsèques ».

- iii. CNP Trésor**

**Le chiffre d'affaires de CNP Trésor est en hausse de 9,7% à 546M€ au 30 septembre 2010.** Cette bonne performance a été atteinte grâce à des campagnes commerciales de taux garantis sous condition d'UC. Ces derniers représentent 4,5% de l'activité.

Différentes actions commerciales, prévues sur le reste de l'année 2010, devraient soutenir l'activité.

- iv. Entreprises et Collectivités locales**

La collecte est de 1,3Md€ en baisse de 10,3%, principalement sur le segment retraite.

En prévoyance, l'activité du pôle est quasi stable (-1,6%). Le dynamisme commercial sur le segment des entreprises devrait se traduire positivement sur le chiffre d'affaires au dernier trimestre.

En retraite, l'activité est en baisse de 46,2%. Ce retrait est lié à la moindre activité du marché par rapport aux exercices 2008 et 2009 qui étaient marqués par les transferts IRS.

- v. Etablissements financiers**

**L'activité des établissements financiers s'élève à 1,1Md€ en progression de 3,7%.** Les réseaux bénéficient des conditions très favorables sur le marché immobilier. Cette évolution positive devrait être pleinement visible dans les prochains mois compte tenu d'un effet retard classique dans la comptabilisation du chiffre d'affaires. Enfin, les nouveaux partenariats lancés en 2010 (Procilia, Barclays Bank France, Crédit Municipal de Marseille) contribueront au dynamisme de l'activité.

## vi. Mutuelles

**L'activité du centre de partenariat avec les mutuelles s'élève à 647M€ soit une croissance de 8,1%.** CNP Assurances a lancé **un nouveau partenariat avec MFPrévoyance** en août dernier. L'objectif est de développer la prévoyance des mutuelles et de conforter le positionnement du Groupe sur ce segment.

### • Activités internationales

**Le chiffre d'affaires à l'international est en progression de 12,9% à 4,8Md€** (+23,7% à 5,5Md€ en normes françaises<sup>2</sup>). La croissance de l'activité hors de France provient de la dynamique des activités au Brésil, d'un effet de change (Euro / Real) favorable de 24,7%, et du lancement du partenariat avec Barclays au second semestre 2009 (CNP-BVP).

**Hors effets de périmètre et de change, l'activité internationale est en hausse de 1,0 % (+ 5,9% en normes françaises).**

#### i. CNP UniCredit Vita (Italie)

**Le chiffre d'affaires réalisé par CNP UniCredit Vita est de 2,2Md€ en baisse de 3,8%.** Les ventes sont encore majoritairement orientées vers les produits euros, **même si une reprise progressive des produits plus orientés vers les unités de compte s'amorce.** « UniGarantito » (produit euros) reste le plus vendu (68% des ventes), « UniOpportunita » (investi à 20% sur des UC) représente 11% de la collecte et « UniValore » (100% UC) atteint une part de 8%.

#### ii. CNP Barclays Vida y Pensiones (Europe du Sud)

L'activité de CNP BVP a débuté en septembre 2009 pour l'Espagne et le Portugal, et en janvier 2010 pour l'Italie. L'activité est de 294,7M€ au 30 septembre 2010 sur les trois pays. **La collecte est réalisée à 78% sur des produits Retraite et Epargne avec une forte composante UC.**

#### iii. CNP Marfin Insurance Holding (Chypre / Grèce)

Le chiffre d'affaires consolidé de CNP Marfin Insurance Holding est de 147,7 M€ à fin septembre dont 92 % réalisé à Chypre. Ce montant est en progression de 5,2 % par rapport à celui de 2009 malgré l'incidence de la crise sur la zone.

#### iv. Caixa Seguros (Brésil)

**L'activité de Caixa Seguros s'établit à 1,8Md€ en hausse de 32,1%. La filiale brésilienne bénéficie d'un effet de change favorable. En devises locales, l'activité est en croissance de 6,8%.**

L'épargne, la prévoyance, et la couverture sont en croissance à deux chiffres. La retraite progresse légèrement (+1,5% en devises locales) compte tenu de la fin d'une importante campagne commerciale, et la concurrence des financements de prêts immobiliers.

---

<sup>2</sup> Les différences de chiffres d'affaires entre normes françaises et IFRS proviennent de reclassements liés à la norme IAS 39, qui ne prend en compte que le chargement en IFRS. Les principales zones impactées par cette norme sont l'Italie et le Portugal.

## 2. Indicateurs de résultat au 30 septembre 2010<sup>3</sup>

	30/09/2010 En M€
Chiffre d'affaires	24 623
Encours moyens hors PB différée	271 554
Produit Net d'Assurance (PNA)	2 044
Résultat Brut d'Exploitation (RBE)	1 398
Résultat net courant avant plus-values	717
Résultat net publié	795

L'activité du Groupe est en hausse de 2,5% au 30 septembre 2010.

Les passifs relatifs aux contrats (fin de période) s'inscrivent en progression estimée à 7,6% à 277,9Md€.

**Les encours moyens hors PB différée sont quant à eux en hausse plus sensible estimée à 8,7%.**

La bonne tenue des éléments opérationnels permet au PNA et au RBE d'atteindre respectivement 2 044M€ et 1 398M€.

**Le résultat net part du groupe s'établit à 795M€ au 30 septembre 2010.**

## 3. Marge de solvabilité

**La marge de solvabilité (sous Solvabilité 1) est de 116% au 30 septembre 2010 sur la base des seuls fonds propres durs et de la dette subordonnée.** Ce chiffre intègre l'émission obligataire de 750M€ réalisée par le Groupe le 10 septembre dernier. En intégrant les plus-values latentes sur les différentes classes d'actifs, le ratio de solvabilité augmente à 243%.

---

<sup>3</sup> Les indicateurs trimestriels, publiés pour la première fois au 30 septembre 2010, ne font pas l'objet de comparaison avec la période correspondante de l'exercice antérieur.

## ANNEXES

### CHIFFRE D'AFFAIRES PAR CENTRES DE PARTENARIATS

	Normes IFRS			Normes françaises		
	30/09/2010 En M€	30/09/2009 En M€	Evolution En %	30/09/2010 En M€	30/09/2009 En M€	Evolution En %
La Banque Postale	7 843,2	8 033,1	- 2,4	7 845,8	8 035,8	- 2,4
Caisses d'Epargne	8 292,2	7 997,3	+ 3,7	8 293,9	7 998,9	+ 3,7
CNP Trésor	545,7	497,6	+ 9,7	545,7	504,5	+ 8,2
Etablissements financiers France (1)	1 145,0	1 104,5	+ 3,7	1 145,0	1 104,5	+ 3,7
Mutuelles	647,0	598,3	+ 8,1	647,0	598,3	+ 8,1
Entreprises et Collectivités locales	1 259,0	1 403,8	- 10,3	1 471,9	1 685,3	- 12,7
Autres réseaux (France)	119,4	157,3	- 24,1	119,4	157,3	- 24,1
<b>TOTAL France</b>	<b>19 851,4</b>	<b>19 791,9</b>	<b>+ 0,3</b>	<b>20 068,7</b>	<b>20 084,6</b>	<b>- 0,1</b>
Global (Portugal) - Cession T1 2010	-	143,2	-	-	143,2	-
CNP Seguros de Vida (Argentine) (2)	11,3	5,5	+ 105,4	11,3	5,5	+ 105,4
CNP Vida (Espagne)	202,3	199,8	+ 1,2	202,3	199,8	+ 1,2
Caixa Seguros (Brésil) (2)	1 794,2	1 357,8	+ 32,1	2 068,7	1 554,8	+ 33,0
CNP Unicredit Vita (Italie)	2 179,7	2 266,6	- 3,8	2 415,8	2 305,7	+ 4,8
Marfin Insurance Holding (Chypre/Grèce)	147,7	140,4	+ 5,2	147,8	140,4	+ 5,3
CNP Europe (Irlande)	11,2	0,6	-	11,2	4,2	-
BVP Portugal (Portugal)	29,2	-	-	269,1	-	-
BVP Espagne (Espagne)	201,4	-	-	201,4	-	-
BVP Italie (Italie)	64,1	-	-	64,1	-	-
Etablissements financiers hors de France	77,1	88,7	- 13,1	77,1	88,7	- 13,1
Succursales	53,7	23,0	+ 133,9	53,7	23,0	+ 133,9
<b>TOTAL International</b>	<b>4 771,9</b>	<b>4 225,7</b>	<b>+ 12,9</b>	<b>5 522,6</b>	<b>4 465,3</b>	<b>+ 23,7</b>
<b>TOTAL</b>	<b>24 623,4</b>	<b>24 017,5</b>	<b>+ 2,5</b>	<b>25 591,2</b>	<b>24 549,9</b>	<b>+ 4,2</b>

(1) Hors Cofidis Etranger

(2) Cours de change moyen

Argentine : 1€ = 5,181 ARS

Brésil : 1€ = 2,350 BRL

## CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEUR D'ACTIVITE

IFRS					
Chiffre d'affaires (en M€)	30/09/2010	30/09/2009	Evolution	30/09/2010 Périmètre change constants (1)	Evolution Périmètre change constants (2)
Epargne	18 198,4	18 209,4	- 0,1	18 047,6	- 0,7
Retraite	2 259,2	2 022,5	+ 11,7	1 950,0	- 3,6
Prévoyance	1 316,1	1 164,1	+ 13,1	1 250,9	+ 7,6
Couverture de prêts	2 217,8	1 959,5	+ 13,2	2 131,7	+ 8,8
Santé	386,9	363,7	+ 6,4	386,9	+ 7,0
Domage aux biens	244,9	298,4	- 17,9	205,9	+ 4,9
<b>TOTAL</b>	<b>24 623,4</b>	<b>24 017,5</b>	<b>+ 2,5</b>	<b>23 973,0</b>	<b>+ 0,4</b>

Normes françaises					
Chiffre d'affaires (en M€)	30/09/2010	30/09/2009	Evolution	30/09/2010 Périmètre change constants (1)	Evolution Périmètre change constants (2)
Epargne	18 953,3	18 460,3	+ 2,7	18 508,7	+ 0,5
Retraite	2 472,2	2 304,0	+ 7,3	2 163,0	- 6,1
Prévoyance	1 316,1	1 164,1	+ 13,1	1 250,9	+ 7,6
Couverture de prêts	2 217,8	1 959,5	+ 13,2	2 131,7	+ 8,8
Santé	386,9	363,7	+ 6,4	386,9	+ 7,0
Domage aux biens	244,9	298,4	- 17,9	205,9	+ 4,9
<b>TOTAL</b>	<b>25 591,2</b>	<b>24 549,9</b>	<b>+ 4,2</b>	<b>24 647,1</b>	<b>+ 1,0</b>

*Le chiffre d'affaires de MIH (Chypre) a été pris uniquement à partir du 18/12/2008, celui de BVP (Espagne / Portugal) à partir du 01/09/2009, celui de BVP Italie à partir du 01/01/2010.*

(1) Cours de change moyen :

Au 31/09/2010	1€ =	2,350 BRL
Au 31/09/2009	1€ =	2,907 BRL

(2) Périmètre et change constants : Hors Global / Global Vida / BVP, cours de change au 30 sept. 2009

## CHIFFRE D'AFFAIRES EN UNITES DE COMPTE

	Normes IFRS			Normes françaises		
	30/09/2010 En M€	30/09/2009 En M€	Evolution En %	30/09/2010 En M€	30/09/2009 En M€	Evolution En %
La Banque Postale	378,2	236,5	+ 59,9	380,8	239,2	+ 59,2
Caisse d'épargne	1 181,2	276,1	+ 327,8	1 182,9	277,8	+ 325,9
CNP Trésor	23,6	14,5	+ 62,8	23,6	21,4	+ 10,4
Autres réseaux	5,7	7,6	- 25,9	5,7	7,6	- 25,9
<b>TOTAL individuel France</b>	<b>1 588,7</b>	<b>534,8</b>	<b>+ 197,1</b>	<b>1 592,9</b>	<b>546,0</b>	<b>+ 191,8</b>
Collectif France	23,1	18,4	+ 26,0	236,1	299,8	- 21,3
<b>TOTAL France</b>	<b>1 611,8</b>	<b>553,1</b>	<b>+ 191,4</b>	<b>1 829,0</b>	<b>845,8</b>	<b>+ 116,2</b>
CNP Unicredit Vita	253,5	179,9	+ 40,9	489,6	218,9	+ 123,6
Caixa Seguros	1 089,0	867,4	+ 25,6	1 089,0	867,4	+ 25,6
CNP Vida	106,9	104,8	+ 2,0	106,9	104,8	+ 2,0
Marfin Insurance Holdings	52,2	57,6	- 9,3	52,4	57,6	- 9,0
CNP Europe	11,2	0,6	-	11,2	4,2	+ 167,9
BVP Portugal	-	-	-	239,9	-	-
BVP Espagne	69,9	-	-	69,9	-	-
BVP Italie	37,9	-	-	37,9	-	-
<b>TOTAL International</b>	<b>1 620,7</b>	<b>1 210,3</b>	<b>+ 33,9</b>	<b>2 096,9</b>	<b>1 253,0</b>	<b>+ 67,4</b>
<b>TOTAL UC</b>	<b>3 232,5</b>	<b>1 763,4</b>	<b>+ 83,3</b>	<b>3 925,9</b>	<b>2 098,8</b>	<b>+ 87,1</b>

## DECOMPOSITION PAR CATEGORIE D'ASSURANCE

	Normes IFRS			Normes françaises		
	30/09/2010 en M€	30/09/2009 en M€	Evolution en %	30/09/2010 en M€	30/09/2009 en M€	Evolution en %
Assurances individuelles	20 315,8	19 902,4	+ 2,1	21 070,7	20 153,2	+ 4,6
Assurances collectives	4 307,6	4 115,2	+ 4,7	4 520,6	4 396,7	+ 2,8
<b>TOTAL</b>	<b>24 623,4</b>	<b>24 017,5</b>	<b>+ 2,5</b>	<b>25 591,2</b>	<b>24 549,9</b>	<b>+ 4,2</b>



## CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PAYS ET SEGMENT DE MARCHÉ AU 30/09/2010

En normes IFRS														
	Epargne		Retraite		Prévoyance		Couverture de prêts		Santé		Dommages aux biens		Total	
En M€	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.	09/10	% Evol.
France	15 660,5	-0,1	1 054,4	-6,5	990,1	5,0	1 774,9	4,7	371,6	6,5	0,0	-	19 851,4	0,3
Italie (1)	2 157,8	-2,3	13,6	-9,2	5,5	13,9	110,1	70,6	0,0	-	0,0	-	2 286,9	-0,2
Portugal (2)	11,2	-69,9	0,0	-	1,6	-16,6	44,3	36,4	0,0	-	0,0	-	57,0	-67,5
Espagne (3)	247,7	29,2	94,8	-	8,0	-	87,6	166,5	0,0	-	0,0	-	438,1	91,3
Chypre / Grèce	56,4	-4,8	0,0	-	25,1	15,6	5,4	238,1	15,3	21,8	45,5	0,4	147,7	5,2
Irlande	11,2	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	0,0	-	11,2	-
Autres (Europe) (4)	0,0	-	0,0	-	0,0	-	25,6	4,5	0,0	-	0,0	-	25,6	4,5
Brésil	50,9	52,4	1 096,4	25,3	281,7	48,3	165,8	52,9	0,0	-	199,4	32,2	1 794,2	32,1
Argentine	2,8	44,1	0,0	-	4,2	40,0	4,3	681,8	0,0	-	0,0	-	11,3	105,4
<b>Sous-total Hors France</b>	<b>2 538,0</b>	<b>0,2</b>	<b>1 204,8</b>	<b>34,7</b>	<b>326,1</b>	<b>47,3</b>	<b>442,9</b>	<b>67,2</b>	<b>15,3</b>	<b>4,5</b>	<b>244,9</b>	<b>-17,9</b>	<b>4 771,9</b>	<b>12,9</b>
<b>TOTAL</b>	<b>18 198,4</b>	<b>-0,1</b>	<b>2 259,2</b>	<b>11,7</b>	<b>1 316,1</b>	<b>13,1</b>	<b>2 217,8</b>	<b>13,2</b>	<b>386,9</b>	<b>6,4</b>	<b>244,9</b>	<b>-17,9</b>	<b>24 623,4</b>	<b>2,5</b>

(1) Succursales en Italie, CNP Unicredit Vita, CNP BVP, Cofidis Italie pour le segment "Couverture de prêts"

(2) BVP Portugal (depuis le 01/09/2009) et Cofidis Portugal pour le segment "Couverture de prêts"

(3) Succursales, Cofidis Espagne, CNP Vida, BVP Espagne (depuis le 01/09/2009)

(4) Cofidis Europe hors Italie, Portugal et Espagne

### CHIFFRE D'AFFAIRES DE CNP UNICREDIT VITA

En M€	En normes IFRS		En normes françaises	
SEGMENT DE MARCHE	30/09/2010	Evolution en %	30/09/2010	Evolution en %
Epargne	2 102,4	- 4,8	2 338,4	+ 4,1
Retraite	13,6	- 9,2	13,6	- 9,2
Prévoyance	5,5	+ 13,9	5,5	+ 13,9
Couverture de prêt	58,2	+ 49,5	58,2	+ 49,5
<b>TOTAL</b>	<b>2 179,7</b>	<b>- 3,8</b>	<b>2 415,8</b>	<b>+ 4,8</b>

### CHIFFRE D'AFFAIRES DE CAIXA SEGUROS

En Millions de Reals (BRL)	Normes IFRS		Normes Françaises	
SEGMENT DE MARCHE	30/09/2010	Evolution en %	30/09/2010	Evolution en %
Epargne	119,2	+ 23,3	762,5	+ 13,6
Retraite	2 579,4	+ 1,5	2 579,4	+ 1,5
Prévoyance	661,7	+ 19,9	661,7	+ 19,9
Couverture de prêts	388,3	+ 22,9	388,3	+ 22,9
Dommages IARD	467,3	+ 6,1	467,3	+ 6,1
<b>TOTAL</b>	<b>4 215,8</b>	<b>+ 6,8</b>	<b>4 859,1</b>	<b>+ 7,5</b>

#### Calendrier Financier

- Chiffre d'affaires et résultats 2010 : 23 février 2011– 07h30
- Chiffre d'affaires et indicateurs de résultats du 1<sup>er</sup> trimestre : 9 mai 2011 – 07h30
- Chiffre d'affaires et résultats au 30 juin 2011 : 29 juillet 2011 – 07h30
- Chiffre d'affaires et indicateurs de résultats des neuf premiers mois : 9 novembre 2011 – 07h30
- Assemblée générale : 6 mai 2011 – 14h30

Ce communiqué est disponible en français et en anglais sur le site Internet de CNP Assurances [www.cnp-finances.fr](http://www.cnp-finances.fr), ainsi que les comptes consolidés et le rapport de gestion.

**Contacts Presse :**

Florence de MONTMARIN

☎ 01 42 18 86 51

Tamara BERNARD

☎ 01 42 18 86 19

e-mail : [servicepresse@cnp.fr](mailto:servicepresse@cnp.fr)

**Contacts Investisseurs et Analystes :**

Jim ROOT

☎ 01 42 18 71 89

Jean-Yves ICOLE

☎ 01 42 18 94 93

E-mail : [infofi@cnp.fr](mailto:infofi@cnp.fr)

**Avertissement :** Le présent document peut contenir des données de nature prospective. Ces données se réfèrent notamment à des projections, des événements futurs, des tendances ou objectifs qui sont sujets par nature à des risques et aléas susceptibles d'entraîner une différence significative entre les résultats réels et ceux contenus explicitement ou implicitement dans ces données. Les résultats, performances, objectifs ou estimations peuvent présenter des différences avec les résultats réels notamment en raison de l'évolution de la conjoncture économique et des performances des marchés financiers, des décisions et changement d'ordre législatifs ou réglementaires, de la fréquence et de la gravité des sinistres assurés et notamment des taux de mortalité et de morbidité, du taux de conservation des affaires, de l'évolution des taux d'intérêt, des taux de change, de la concurrence, des changements intervenant dans les politiques des grandes banques centrales ou gouvernements étrangers, des procès ou actions en justice, des effets des acquisitions et de leurs intégrations, et des facteurs généraux ayant une incidence sur la concurrence. Des informations concernant ces risques et aléas peuvent figurer dans les documents déposés par CNP Assurances auprès de l'AMF. CNP Assurances ne s'engage pas à mettre à jour ou à réviser du fait de nouvelles informations, d'évènement futur ou pour toute autre raison les données de nature prospective qui peuvent être présentées dans ce document.